(556) - (556)  (459) - (459)

Плюс: производные финансовые
обязательства

711 - 711  1 159 - 1 159

Чистая балансовая позиция (за

вычетом производных финансовых

инструментов)

24 191 (11 953) 12 238  16 126 (6 062) 10 064

Влияние производных финансовых

инструментов

(11 461) 11 088 (373)  (6 410) 6 290 (120)

Чистая позиция с учетом влияния

производных финансовых

инструментов

12 730 (865) 11 865  9 716 228 9 944

Национальный Банк ТРАСТ

Примечания к консолидированной финансовой отчетности за 2013 год

(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

63

Анализ чувствительности чистой прибыли/убытка и собственных средств Группы к изменению валютных курсов (составленный

на основе позиций, действующих по состоянию на 31 декабря 2013 и 2012 года, и упрощенного сценария 20% снижения или роста

курса доллара США и евро по отношению к российскому рублю) может быть представлен следующим образом.

 31 декабря 2013 года 31 декабря 2012 года

 Чистая

прибыль/(убыток)

Собственные

средства

Чистая

прибыль/(убыток)

Собственные

средства

20% рост курса доллара США по

отношению к российскому рублю (182) (182) 96 96

20% снижение курса доллара США по
отношению к российскому рублю 182 182 (96) (96)

20% рост курса евро по отношению к
российскому рублю 9 9 32 32

20% снижение курса евро по отношению к

российскому рублю (9) (9) (32) (32)

Прочий ценовой риск

Прочий ценовой риск – это риск колебаний стоимости финансового инструмента в результате изменения рыночных цен (кроме

вызванных влиянием процентного и валютного рисков), вне зависимости от того, были ли подобные изменения вызваны

факторами, характерными для данного конкретного инструмента, или же факторами, влияющими на все инструменты,

обращающиеся на рынке. Ценовой риск возникает тогда, когда Группа имеет длинную или короткую позицию по финансовому

инструменту.

Анализ чувствительности чистой прибыли/убытка и собственных средств Группы к изменению котировок долевых ценных бумаг